PORTWEST

FW42 - Sandalia Steelite Obra S1

Coleccion: Steelite™ Ultra

Gama: Proteccion para los pies

Material de la parte superior: Piel ante vacuno
Material de la suela: PU/PU

Caja exterior: 12

Informacion del producto

Esta ligera sandalia S1 perforada es ideal para climas calidos.
Sobresalientes transpirabilidad y aireacion que ofrecen en maximo confort
para el usuario.

Steelite™ Ultra

La gama Steelite ULTRA ofrece calidad y seguridad excepcionales para
sus pies. Comodidad y proteccion inigualables, con atractivos disefios
que funcionan en las més severas condiciones.

Proteccion para los pies
Innovacion, disefio, elegancia y componentes de calidad definen la
coleccion de Portwest de proteccion para los pies.

Caracteristicas

Normas
EN ISO 20345: 2011 S1

- Confortable asiento para el pie soberbiamente almohadillado que
reduce el cansancio de pies

- Correaje ajustable para mejor confort y ajuste

- Resalte trasero para facilidad al sacar el pie

- Parte superior de textil y ante

- Lengiieta acolchada

- Hecho de ante de vacuno para un atractivo acabado
- Certificado CE

- Marcado UKCA

- Puntera protectora de acero

- Calzado antiestatico

- Zona de apoyo con absorcion de energia
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FW42 - Sandalia Steelite Obra S1
Céddigo de producto: 6403400000

Laboratorio

Intertek Italia S.p.A.  (Organismo Notificador N2.: NB: 2575)
Via Guido Miglioli 2/A,

-, Italy

Cert. N2: ITASL.NB22018419

ITS Testing Services (UK) Ltd. (Intertek) (Organismo Notificador N2.: 0362)
Centre Court

LE19 1WD, UK

Cert. N2: LECFI00382869

Carton Dimensions/Weight

Item

FW42BKR35
FW42BKR36
FW42BKR37
FW42BKR38
FW42BKR39
FW42BKR40
FW42BKR41
FW42BKR42
FW42BKR43
FW42BKR44
FW42BKR45
FW42BKR46
FW42BKR47
FW42BKR48

Colour
Negro
Negro
Negro
Negro
Negro
Negro
Negro
Negro
Negro
Negro
Negro
Negro
Negro

Negro

Weight(Kg)
0.9500
0.9900
1.0100
1.0600
1.0700
1.1100
1.1500
1.2000
1.2400
1.3000
1.3240
1.3500
1.4000
1.4700

Cubic(m?®)
0.1003
0.1003
0.1003
0.1003
0.1003
0.1003
0.1003
0.1003
0.1161
0.1161
0.1161
0.1161
0.1161
0.1161

EAN13

5036108328994
5036108311316
5036108311323
5036108311330
5036108311347
5036108311354
5036108311361
5036108311378
5036108311385
5036108311392
5036108311408
5036108311415
5036108311422
5036108311439

DUN14

15036108817808
15036108799821
15036108799838
15036108799845
15036108799852
15036108799869
15036108799876
15036108799883
15036108799890
15036108799906
15036108799913
15036108799920
15036108799937
15036108799944




